« Praesumptiones » autem, de quibus in casu, in probata iurisprudentia canonica nonnisi uti adminicula, indicia vel circumstantiae, sed non tamquam verae praesumptiones habentur, nam nullitas — vel minus — matrimonii cum factis in eis adductis *directe* non cohaeret.

His non obstantibus, sermo fit de « praesumptionibus », quibus aliqua saltem vis probatoria agnoscitur, nam: « they... can bring us moral certitude about the marriage's validity or nullity when the evidence alone would not have given rise to certitude ».

b. Omnes illae « praesumptiones », una sola quodammodo excepta, sunt pro nullitate matrimonii.

Etiamsi agatur de circumstantiis in quibus saepius quam in aliis nullitas habeatur matrimonii, nullo vero pacto praesumi potest fere omnia matrimonia huiusmodi in casibus contracta vel contrahenda esse nulla.

Eaedem proinde « praesumptiones » (quae immo etiam ad usum Defensorum Vinculi proponuntur) manifestant mentem quae declaratio nullitatis matrimonii favet, cum e contra gravis obligatio urgeat inquirendi veritatem obiectivam.

Huiusmodi « praesumptiones » itaque congruere videntur cum ordine iuridico in quo divortium admittitur, sed minime congruunt cum doctrina et lege canonica.

3. Circa aliquas ex illis « praesumptionibus », haec in particulari notanda sunt:

a) « Praesumptiones », *quae iuvenem aetatem contrahentium respiciunt*, non congruunt cum lege canonica, quae praeponit virum a de-